



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 апреля 2025 г. № 211-рп
г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 24 апреля 2024 г. № 264-рп "Об организации работы по исполнению долгосрочных планов комплексного социально-экономического развития Хабаровской городской агломерации и городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края на период до 2030 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 2058-р"

1. Внести в распоряжение Правительства Хабаровского края от 24 апреля 2024 г. № 264-рп "Об организации работы по исполнению долгосрочных планов комплексного социально-экономического развития Хабаровской городской агломерации и городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края на период до 2030 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 2058-р" следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слова "Рабочую группу по управлению реализацией мастер-планов развития городов Хабаровского края" заменить словами "Рабочую группу ("проектный офис") по управлению реализацией мастер-планов развития городов Хабаровского края и долгосрочных планов комплексного социально-экономического развития Хабаровской городской агломерации и городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края на период до 2030 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 2058-р";

б) дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

"1.4. Информационную систему "Система управления, мониторинга и анализа реализации долгосрочных планов комплексного социально-экономического развития городов Дальнего Востока" (далее – ИСУП) цифровой платформой для мониторинга реализации Долгосрочных планов.";

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова "Первому вице-губернатору края, первому заместителю Председателя Правительства края" заменить словами "Вице-губернатору края";

б) абзац первый подпункта 3.1 после слов "Разработку и утверждение" дополнить словами "ответственными исполнителями";

в) дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:

"3.5. Актуализацию "дорожных карт" и планов-графиков мероприятий Долгосрочных планов в ИСУП.

Срок – до 16 мая 2025 г.";

3) в пункте 4:

а) абзац первый после слов "Ответственным исполнителям" дополнить словом ", соисполнителям";

б) абзац первый подпункта 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Обеспечить представление в министерство экономического развития края отчета о реализации мероприятий Долгосрочных планов.";

в) в абзаце первом подпункта 4.4 слова "долгосрочных планов комплексного социально-экономического развития Хабаровской городской агломерации и городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края на период до 2030 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 2058-р" заменить словами "Долгосрочных планов";

г) дополнить подпунктом 4.7 следующего содержания:

"4.7. Обеспечить своевременное внесение информации по контрольным точкам планов-графиков мероприятий Долгосрочных планов в ИСУП.".

2. Внести в Перечень должностных лиц Правительства Хабаровского края, исполнительных органов Хабаровского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края, ответственных за реализацию долгосрочного плана комплексного социально-экономического развития Хабаровской городской агломерации на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 2058-р, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 24 апреля 2024 г. № 264-рп, следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в графе 3 пункта 1.1 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

б) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4
"1.2.	Оказание дополнительных мер поддержки производителям автобусов, в том числе туристических, и субсидий гражданам и организациям на приобретение автобусов с высоким уровнем локализации	заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам	министерство промышленности и торговли края";

в) в графе 3 пункта 1.3 слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

г) в графе 4 пунктов 1.4 – 1.7, 1.12 слова "министерство образования края" заменить словами "министерство образования и науки края";

2) в разделе II:

а) в графе 3 пунктов 2.1 – 2.3 слова "заместитель Председателя Правительства – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

б) графу 3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"заместитель Председателя Правительства края по социальным вопросам

заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

в) в графе 3 пункта 2.6 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

г) графу 3 пункта 2.7 изложить в следующей редакции: "заместитель Председателя Правительства края по социальным вопросам";

д) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4
"2.8.	Строительство объединенной набережной (5, 6, 7 этапы)	заместитель Председателя Правительства края по вопросам строительства	министерство строительства края администрация города Хабаровска (по согласованию)";

е) графу 3 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

"заместитель Председателя Правительства края по социальным вопросам

заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

ж) в графе 4 пунктов 2.10 – 2.12 слова "министерство образования края" заменить словами "министерство образования и науки края";

з) в графе 3 пунктов 2.13, 2.14 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

и) в графе 3 пункта 2.16 слова "заместитель Председателя Правительства края по вопросам строительства" исключить;

к) графу 3 пункта 2.17 изложить в следующей редакции: "заместитель Председателя Правительства края по инфраструктуре";

л) в графе 3 пункта 2.22 слова "первый заместитель Председателя Правительства края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

м) дополнить пунктом 2.24 следующего содержания:

1	2	3	4
"2.24.	Строительство линии электропередачи напряжением 110 кВ и подстанции	заместитель Председателя Правительства	министерство энергетики края

1	2	3	4
	"Уссурийская" на о. Большой Уссурийский	края по инфраструктуре	министерство экономического развития края".

3. Внести в Перечень должностных лиц Правительства Хабаровского края, исполнительных органов Хабаровского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края, ответственных за реализацию долгосрочного плана комплексного социально-экономического развития городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 2058-р, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 24 апреля 2024 г. № 264-рп, следующие изменения:

1) в разделе I:

а) пункты 1.1, 1.2 признать утратившими силу;

б) в графе 3 пунктов 1.6, 1.7 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

в) в графе 3 пунктов 1.8, 1.9 слова "первый заместитель Председателя Правительства края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

г) в графе 3 пункта 1.10 слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "вице-губернатор края";

д) в графе 3 пункта 1.11 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

е) в графе 3 пункта 1.12 слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по социальным вопросам";

ж) в графе 3 пунктов 1.14, 1.17 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

з) в графе 3 пункта 1.18 слова "первый заместитель Председателя Правительства края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

и) в графе 3 пункта 1.19 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

к) пункт 1.28 признать утратившим силу;

л) в графе 3 пункта 1.30 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

м) в графе 3 пунктов 1.31, 1.32 слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по социальным вопросам";

н) в графе 3 пункта 1.33 слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "вице-губернатор края";

2) в разделе II:

а) в графе 3 пунктов 2.6, 2.7 слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по социальным вопросам";

б) в графе 3 пункта 2.8 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр экономического развития края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам";

в) в графе 3 пункта 2.9 слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "заместитель Председателя Правительства края по социальным вопросам";

г) в графе 4 пункта 2.15 слова "министерство жилищно-коммунального хозяйства края" заменить словами "министерство природных ресурсов края".

4. Внести в Перечень исполнительных органов Хабаровского края, ответственных за взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти, организациями с государственным участием, частными инвесторами по вопросам реализации долгосрочных планов комплексного социально-экономического развития Хабаровской городской агломерации и городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края на период до 2030 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 2058-р, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 24 апреля 2024 г. № 264-рп, следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела I признать утратившим силу;

2) в разделе II:

а) в графе 2 пункта 2.1 слово «"Газпром"» заменить словом «"Газпром"»;

б) дополнить пунктами 2.15 – 2.17 следующего содержания:

1	2	3
2.15.	Рассмотрение возможности запуска скоростного поезда по маршруту "Комсомольск-на-Амуре – Хабаровск"	министерство транспорта и дорожного хозяйства края
2.16.	Подготовка предложений по возобновлению воздушного сообщения с г. Комсомольском-на-Амуре	министерство транспорта и дорожного хозяйства края
2.17.	Реализация комплекса мер, направленных на улучшение параметров пассажирского подвижного состава, повышение качества и безопасности обслуживания пассажиров	министерство транспорта и дорожного хозяйства края".

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин